



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Studenti mohli vyzkoušet dobrovolnické aktivity (str. 2)
- Radnice rozdělila sociálním službám 606 tisíc korun (str. 3)
- Kerndl pokřtil v Kopřivnici nové céděčko (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

17. ZÁŘÍ 2015 • ČÍSLO 32 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Zastupitelé se přeli o to, za kolik prodat budovu školy

Kopřivnice (dam) – Záměr prodeje budovy číslo popisné 117 na ulici Štefánikově, ve které sídlí Základní škola sv. Zdislavy, se ukázal být největším oříškem na programu jednání sedmého zasedání městského zastupitelstva. Projednání bodu, ve kterém komunální

politici schvalovali záměr budoucího prodeje budovy a zároveň budoucí odkup pozemků za sídlištěm Sever, trvalo bezmála dvě hodiny, přitom nikdo z diskutujících se nevyjádřil kategoricky proti prodeji objektu.

Předmětem hlavních diskuzí byla

nabízená cena. Ostravsko-opavské biskupství, jako zřizovatel zdejší církevní školy a zájemce o objekt, ústy svého zástupce přímo na zastupitelstvu potvrdilo ochotu za budovu zaplatit 17,6 milionu korun, a to i v případě, že by město nakonec nevyužilo nabídky současného od-

kupu pozemků na Severu za 1,1 milionu korun. V pohledu na tuto částku se ovšem místní politici rozděluji.

„Cena, která byla v rámci vyjednávání dosažena, je pro město velice výhodná a už bych ani necítila jako fér, abychom požadovali cenu ještě vyšší.

Z mého pohledu ti, co za město vyjednávali, vyjednali dobrou cenu a dobrou pozici a jsem pro prodej,“ řekla například Dagmar Jančálková zvolená za ODS. Její opoziční kolega Luděk Poláček z ČSSD ovšem její přesvědčení nesdílí.

(Pokračování na straně 2)

Automobilka má zájem udělat z internátu školící středisko

Kopřivnice (dam) – Nevyužitá budova někdejší rodinné a následně průmyslové školy pod Červeným kamenem zřejmě bude hledat nového majitele. Krajský zastupitelé budou v září rozhodovat o prodeji objektu ve veřejné dražbě.

Původně byla ve hře i možnost, že kraj budovu, která sloužila nejen k výuce, ale i k ubytování studentů, převede městu, to pro ni ale nenašlo žádné smysluplné využití. „Město zvážilo možnost využití budovy pro své zájmy a po prověření svých potřeb v oblasti sociální, vzdělávací, kulturní či sportovní a stejně jako jeho příspěvkové nebo zdejší neziskové organizace pro ni nemá využití,“ uvedla místostarostka Dagmar Rysová. Kopřivnická městská rada o tom informovala krajské úředníky dopisem. „Zároveň jsme na Moravskoslezský kraj apelovali, aby svým rozhodnutím o budoucím využití budovy zajistil její nekonfliktní užívání a maximálně omezil v budoucnu možnost vzniku sociálně vyloučené lokality,“ doplnila Rysová.

(Pokračování na straně 3)

Cestou do práce chytil policista zloděje při krádeži kovů

Kopřivnice (hod) – Policista, který jel na kole do práce, chytil v Kopřivnici zloděje ve chvíli, kdy manipuloval s odcizenými věcmi.

Dva muži vnikli do areálu podniku v Kopřivnici v neděli 6. září odpoledne, kde odcizili měděné izolační dráty navinuté na cívky, a to s pomocí vysokozdvižného vozíku odcizeného v podniku. Ukradené věci si uschovali v nedalekém zarostlém porostu a následující den v ranních hodinách se pro ně vrátili a chtěli je odnést.

(Pokračování na straně 2)



Otevření nového centra diagnostiky má být podle managementu Tatra symbolem jejího přechodu od restrukturalizace k dalšímu rozvoji automobilky.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Politici zmírnili vyhlášku omezující otvírací dobu

Kopřivnice (dam) – V pátek 25. září vstoupí v platnost nová Obecně závazná vyhláška města Kopřivnice o místních záležitostech veřejného pořádku. Tento předpis nejen že zmírňuje omezení pro noční provoz pohostinských podniků, která začala platit na začátku letošního roku, ale zároveň má usnadnit orientaci o nařízeních města v této oblasti, neboť spojuje tři dosud samostatné vyhlášky.

Vyhláška, která mimo jiné fakticky ruší provoz nonstop podniků ve městě, vyvolávala kontroverze už ve své původní verzi schválené ještě vloni před komunálními volbami. Proti omezení se postavila také petice a nově zvolené zastupitelstvo otázku v letošním roce

znovu otevřelo. Podle místostarosty Stanislava Šimíčka, zodpovědného za oblast veřejného pořádku, město před úpravou chtělo vyhodnotit efekty z půlroční platnosti původní verze vyhlášky. „Ukázalo se, že vyhláška přinesla svá pozitivita. Kvituje ji jak městská, tak státní policie,“ říká místostarosta Šimíček. Jeho slova dokládají i zástupci obou bezpečnostních složek. Městská policie ve svých statistikách eviduje drobné snížení případů rušení nočního klidu. Státní policie pak zaznamenala zhruba 24% pokles případů spáchání trestných činů a přestupků bezprostředně souvisejících s provozem nočních podniků. Jak městská, tak státní policie se ve svých vyjádřeních shodují v tom, že po dobu platnosti dosavadní

vyhlášky omezující provozní dobu hospod došlo ke zklidnění nočního života ve městě, a jednoznačně se vyslovily pro zachování vyhlášky v platnosti.

„Nejen na základě petice jsme se rozhodli pro zmírnění vyhlášky, které je kompromisem,“ říká místostarosta Šimíček. Podle nové vyhlášky budou moci mít hospody, bary a další podniky ve městě otevřeno přes týden do dvou hodin do rána, tedy o hodinu déle než doposud, a ve dnech předcházejících dnům pracovního klidu pak do čtyř hodin do rána. Z vyhlášky rovněž zmizela povinnost provozovatelů, kteří chtěli mít otevřeno déle, zajistit živou hudební produkci nebo diskotéku s dýdžejem. (Pokračování na str. 2)

Město a jeho organizace zaměstnaly v létě 25 studentů

Kopřivnice (hod) – V průběhu letních prázdnin pracovalo pro město 25 mladých ve věku od 16 do 19 let. Brigády pro studenty město připravilo ve spolupráci se svými organizacemi na základě kladných ohlasů z loňska, kdy tato příležitost v rámci projektu „Mladí městu Kopřivnici“ vznikla na základě vzneseného požadavku na diskuzním fóru mladých.

Brigády proběhly ve třech dvoutýdenních turnusech, přičemž první studenti pracovali od 7. do 17. července, další od 20. do 31. července a poslední skupinka od 17. do 28. srpna. „Obsazenost brigádníků byla v závislosti na potřebách města a spolupracujících organizací, kde mladí pracovali. Nejvíce příležitostí bylo v červenci, kdy jsme v prvním termínu měli 12 brigádníků, ve druhém 4 a v třetím 9. Studenti pracovali ve dvojicích,“ poznamenal Jaroslav Jiřík, pracovník odboru životního prostředí, který měl projekt na starosti. (Pokračování na straně 2)

V sobotu hokejisté zahájili sezonu

Kopřivnice (cab) – Po dlouhých třinácti letech se do kopřivnického hokejového stánku vrátila druhá liga, tedy třetí nejvyšší soutěž v ČR. V sobotu 12. září si tuto premiéru nechal ujít přes 1 300 diváků, kteří se tak mohli pokochat nově zrekonstruovaným zimním stadionem. Bohužel úvodní zápas sezony kopřivnickému celku nevyšel podle představ, a body tak bral soupeř z Břeclavi.

Samotné hře předcházelo slavnostní bulí kopřivnického starosty Miroslava Kopečného, který popřál domácímu celku mnoho zdarů v sezoně. Poté bylo zahájeno utkání naostro a již z prvních sekund bylo jasné, že druhá liga je podstatně rychlejší a také tvrdší než krajský přebor.

(Pokračování na straně 8)



Slavnostní bulí starosty Miroslava Kopečného zahájili nejen působení zdejších hokejistů ve II. lize, ale i provoz zrekonstruovaného stadionu. FOTO: K. ČABLOVÁ

Tatra otevřela nové diagnostické centrum za 40 milionů korun

Kopřivnice (dam) – Tatra Trucks minulý týden otevřela nové centrum diagnostiky vozidel. Moderní pracoviště, které přímo navazuje na pracoviště hlavní montáže, vzniklo během půl roku a představuje zhruba čtyřicetimilionovou investici. Přestože nejde o první investici, generální ředitel automobilky Petr Karásek otevření diagnostiky označuje za důležitý milník. „Vnímáme to jako jakýsi předěl mezi začarovanou a krizovým řízením Tatra a jejím dalším rozvojem. Po době tvrdých restrukturalizačních zásahů začíná Tatra Trucks připravovat nová řešení v oblasti technologií a začíná se věnovat rozvoji svých zaměstnanců,“ uvedl Karásek.

Centrum diagnostiky je pracoviště výstupní kontroly, kde se hotové vozy seřizují, kontrolují a připravují k distribuci zákazníkům. K dispozici jsou vybavené montážní jámy, lakovací a konzervační box i spe-

ciální mycí linka, která nejen umyje vozy po zajetí na polygonu, ale také může odhalit případné netěsnosti kabiny a podobně.

Tyto finální operace původně Tatra prováděla na pracovišti repase v jiné části areálu automobilky. Toto pracoviště bylo podle vyjádření ředitele Karáska nevyhovující. Bylo totiž postaveno na výrazně vyšší kapacitě a formu proudové výroby. Navíc technologie pocházející většinou z poloviny osmdesátých let minulého století už dosluhovaly. „Proto jsme zvolili pracoviště trochu menší a kompaktnější a přímo navazující na montážní linku a také ho přejmenovali. Název repase evokuje představu, že pokud se při výrobě něco neudělá, na repasi se to dokončí. Teď je to jeden kolektiv lidí a případné nedodělky si vyřikají mezi sebou. I z tohoto pohledu je to pro nás obrovský posun dopředu,“ říká Petr Karásek.

(Pokračování na straně 2)

O prázdninách bylo možné vyzkoušet dobrovolnické aktivity

K o p ř i v n i c e (hod) – Několik mladých lidí si o prázdninách vyzkoušelo dobrovolnické aktivity, které proběhly v rámci projektu Prázdninové dobrovolnictví aneb Zapoj se a udelej svůj dobrý skutek! Smyslem této netradiční aktivity bylo přiblížit mladým lidem sociální oblast a životní prostředí a přimět je, aby se zapojili do dobrovolnické činnosti.

V rámci pěti jednodenních akcí si mladí lidé mohli zkusit různé dobrovolnické činnosti ve městě. „Vafili jsme polévku pro klienty Racka, vysazovali květiny do záhonů na ulici Wolkerově, vyráběli originální ramínka pro charitativní obchůdky organizace Adra či zkrášlovali prostředí klientů chráněného bydlení,“ přiblížila proběhlé aktivity Romana Bukovská, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21, která byla jednou z hlavních organizátorek. Jediná aktivita, která neproběhla z důvodu vedra a malého zájmu, bylo zkrášlování domova pro seniory. „Říkali jsme si, že by byla škoda, kdyby neproběhla vůbec, a tak elektronicky oslovíme všechny, kteří se aktivit zúčastnili, a nabídneme jim zářijový termín,“ poznamenala Romana Bukovská. Na každou z připravených aktivit chodilo kolem čtyř lidí. „Dobrovolnictví není masivní činnost, a tak jsem neočekávala enormní zájem. Aktivity byly přínosné jak pro účastníky, tak i pro samotné organizace, v níž akce probíhaly. Šlo o jejich zviditelnění a hlavně o to ukázat mladým lidem možnosti zapojení se do dobrovolnické činnosti v našem městě,“ zhodnotila Bukovská projekt, jenž byl součástí projektu Od lokálního ke globálnímu, který podpořil Moravskoslezský kraj.



Dvěčtá si v rámci dobrovolnického projektu vyzkoušela i zahradnické práce, když vysazovala květinové záhony na ulici Wolkerově. FOTO: ROMANA BUKOVSKÁ

Politici....

(Dokončení ze strany 1)

Toto zmírnění nakonec přivítal i iniciátor petice Václav Švígla. „Obávám jsem se přitvrzení vyhlášky. Stále trvá, že vyhlášku považují za zbytečnou a jsem přesvědčen, že pokles kriminality je dán obecným trendem, který s vyhláškou nesouvisí. Byl bych spíš pro zrušení, ale když je politická vůle taková, tak souhlasím,“ řekl zastupitelům Švígla. Podobný názor jako on zastávají také zastupitelé zvolení za hnutí ANO. Ti už v minulosti vyhlášku označili za nebezpečný zásah nejen do podnikatelských svobod a místo nastavení restriktivních opatření dle následné řešení spáchaných přestupků. I tentokrát zastupitel Ladislav Myšák uvedl, že na postoj zastupitelů ANO upravené znění vyhlášky nic nemění a že jejich podporu nezíská. Dlužno dodat, že zastupitelé ANO byli jedinými, kteří nakonec ruku pro vyhlášku nezvedli, a ta byla přijata většinou 17 hlasů, tedy všech zastupitelů kromě těch zvolených za ANO. Mnozí opoziční zastupitelé naopak ve svých vyjádřeních podpořili spíš přísnější nastavení parametrů vyhlášky. „Nejsem spokojen s tím, že se otvírá doba prodlužuje. Hraniční byla už ta jedna hodina. Ale je to pořád lepší než původní nonstop provoz, a tak pro vyhlášku hlasovat budu,“ řekl zastupitel Karel Kuboš z KSČM. Jeho opoziční kolega z ČSSD Radim Hrmáček se vyslovil také pro zachování zavírací doby v jednu hodinu ráno a podle svých slov plně „nesouhlasí s posunem na čtyři hodiny“, vychází přitom i z osobní zkušenosti strážníků městské policie.

Tatra otevřela nové...

(Dokončení ze strany 1)

V diagnostickém centru projdou finálním seřazením nejen nově vyrobené vozy, ale také tatro, které v automobilech projdou servisem, nebo prototypy z vývoje. Kapacita diagnostiky je zhruba 2 500 jednotek ročně a podle managementu by měla být dostatečná.

Tatra se totiž hodlá soustředit na zakázkovou výrobu vozů unikátních specifikací podle přání zákazníka. „Mírou úspěchu pro nás už nebude počet vyrobených vozů, ale tržby. Zvolili jsme strategii tržního výklenku, a tak budeme možná produkovat méně vozů, ale zato s větší přidanou hodnotou,“ vysvětlil Karásek.

Otevření nové diagnostiky Tatra také oslavila osmdesáté výročí registrace loga, které zdobí kapoty všech jejích vozů.

Starosta přivítal 24 nových občánků

K o p ř i v n i c e (hod) – Uplynulou sobotu proběhla letos již třetí série slavnostního obřadu, při němž starosta Miroslav Kopečný přivítal nové občánky města. Tři ceremoniály proběhly v průběhu dopoledne v obřadní síni v Kopřivnici, během nich bylo přivítáno 14 holčiček a 10 chlapců, a to za velké účasti členů rodin a přátel, ale i prarodičů a dalších rodinných příslušníků.

Další obřady proběhnou v listopadu. V sobotu 28. 11. se budou vítat noví občani v Kopřivnici a v neděli pak ve všech místních částech. Zájemci se mohou hlásit u paní Mazalové, na tel. 556 879 436 nebo elektronicky na ilona.mazalova@koprivnice.cz.

Cestou do práce...

(Dokončení ze strany 1)

„Projíždějící policista si všiml jejich podezřelého chování, a když zjistil, o co jde, jednoho z mužů zadržel do příjezdu kolegů. Druhého zadrželi krátce poté v automobilu, který řídil pod vlivem omamných a psychotropních látek, a to i přesto, že měl pravomocným rozhodnutím udělen zákaz řízení motorových vozidel do roku 2017,“ upřesnil Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínské policie ČR. Jeden ze zadržovaných byl bývalý zaměstnanec firmy, v které kradli. „Muži ve věku 29 a 31 let jsou v policejních celách a jsou prověřováni pro přečin krádeže se škodou převyšující 100 tisíc korun, za což jim hrozí až 5 let trestu odnětí svobody,“ upřesnil Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínské policie.



Budova č. p. 117 na ulici Štefánikově by mohla změnit majitele. Zastupitelé před týdnem odhlasovali záměr jejího prodeje biskupství, jež je provozovatelem Základní školy sv. Zdislavy. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zastupitelé se přeli o to, za kolik prodat budovu školy sv. Zdislavy

(Dokončení ze strany 1)

„Vzhledem k tomu, že se do školy investovalo 8,5 milionu, a vzhledem k tomu, jak byl po sedm let nízký nájem a že město mělo z tohoto sedmiletého nájmu příjem zhruba 31 500 korun, a ani ten další nájem, 100 tisíc ročně, není asi adekvátní, není pro zastupitele možné posoudit vhodnost prodeje a zejména stanovené ceny,“ uvedl Polásek předtím, než podal svůj protinávrh na odložení projednání tohoto problému na další jednání zastupitelstva, do kterého žádal doplnění propočtu adekvátního nájmu pro zmíněné školské zařízení. Přestože tento protinávrh nakonec neprošel, našel pro něj Polásek pochopení i v řadách radniční koalice. Jeho návrh označil za srozumitelný například radní Ivan Tělařík. I podle jeho slov by všichni zastupitelé předtím, než se záměr prodeje změní ve skutečný prodej budovy, měli dostat informaci, kolik je budova schopná města vydržet. Další z radních Ladislav Stehlík

kritizoval to, že se o objektu hovoří jako o školní budově. „Není to školní budova, jsou to nebytové prostory. Tři čtvrtiny nájmu plynoucí z objektu jsou od komerčních subjektů, nikoliv od školy. Měli bychom zvážit, jestli se chceme této budově vzdát,“ uvedl Stehlík. Nedostatek informací, aby bylo možné udělat si obrázek o ceně předmětné nemovitosti, podle svých slov pocituje i zastupitel Ladislav Myšák z hnutí ANO a v této souvislosti znovu zmínil, že město by mělo uvažovat o zřízení majetkového výboru, který by se podobnými záležitostmi zabýval. Přeměně jasně na Radim Hynar, zvolený za KSČM. Podle jeho slov není důvod, proč by město nemělo uvažovat o prodeji, ale i on by si představoval cenu vyšší. „Se zájmem o koupi se na nás obrátila druhá strana, my si můžeme říci, kolik za tu budovu chceme. Je samozřejmě otázka, jestli se s kupující stranou domluvíme, nebo ne. Představovat bych si cenu jinou, vyšší,

a pokud bychom se na takové dohodli, tak bych pro prodej ruku zvedl,“ uvedl Hynar. Další zastupitel za KSČM nastínil několik scénářů dalšího vývoje, o kterých se podle jeho slov ve městě spekuluje. Podle jednoho by mělo město zvýšit nájem na takovou míru, aby přimělo školu k přestěhování do prázdné školní budovy na náměstí, podle druhé spekulace by škola mohla poskytnout. Podle Kubošových slov situaci, kdy město nemá pro budovu jasné využití, dožrál čas na prodej objektu. „Prodat bychom chtěli i za větší peníze. Na to ale musíme být dva, jeden, kteří chtějí koupit, a jeden, kteří chtějí prodat. Dnes schvalujeme jen záměr. Máme půl roku na to, abychom jednali nejen o ceně, ale o podobě kupní smlouvy. O navázání

školy na město. Aby to nebyla uzavřená církevní škola, která nebude součástí městského života,“ nechal se slyšet Karel Kuboš.

Pro to, aby město budovu prodalo, se na zastupitelstvu vyslovil i ředitel ZŠ sv. Zdislavy Pavel Janek. Ten argumentoval především tím, že pokud je zřizovatel a majitel školského objektu totožný, je to vždy ku prospěchu věci. A svůj názor dokládal příkladem Dětského centra Motýlek, ZŠ Floriána Bayera i kopřivnického domu dětí. Podle jeho slov by prodej navíc uklidnil rodiče přibližně dvou stovek žáků školy, kteří jsou údajně současnou situací zneklidnění a obávají se například výpovědi z nájmu. Tuto obavu označil radní Ladislav Stehlík za nedůvodnou, neboť podle jeho slov nikdy takový návrh na jednání rady města nezažl.

Zastupitelé diskutovali také o tom, zda koupit od zdejšího majitele pozemky poblíž krajinu za sídlištěm Sever. Radní Ivan Te-

lařík o vhodnosti tohoto nákupu není přesvědčen ani za předpokladu, že by město na tento obchod s místní famostí získalo prostředky od biskupství. „Nic není zadarmo, aby to nakonec nebyl danajský dar,“ řekl Tělařík a na architektu města směřoval řadu dotazů ohledně omezení, která daný pozemek má, a dotazoval se, zda je vůbec vhodné uvažovat zde o vybudování odstavného parkoviště. Podle vyjádření dalších politiků ale město pozemky potřebuje a další odstavná místa pro parkování přetíženého sídliště Sever jsou nezbytná. „O školní budově se Strategický plán nezmiňuje, ale nalezení pozemků pro vybudování parkoviště u sídliště Sever je jeho součástí,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. Zastupitelé nakonec záměr prodeje budovy na Štefánikově ulici stejně jako odkup pozemků na Severu těsnou většinou schválili. Konkrétními kupními smlouvami se ale budou zabývat až na některém ze svých dalších jednání.

Město a jeho...

(Dokončení ze strany 1)

V průběhu brigády studenti pracovali především venku, kde prováděli nejčastěji pomocné práce, například čistili a natírali zábradlí, ploty či mobiliář. Část jich pro město čistila neefektivnější úseky Lašské naučné stezky, prostíhávali ji a zaznamenávali poškození. Další pro Slumeko čistili a natírali zábradlí na různých místech, například na schodištích či u vodních toků. Podobnou činnost prováděli studenti na sportovních areálech či v bytových domech ve vlastnictví města, kde natírali zábradlí na schodištích. Studenti pracovali i v mateřských školách, kde především pomáhali s údržbou zahrady, natírali ploty a mobiliář a v závěrečném týdnu na konci prázdnin pomáhali s úklidem, neboť ve školách probíhaly rekonstrukce.

„Většina brigádníků pracovala poctivě. Bohužel letos jsme se s jednou dvojicí museli rozloučit v polovině brigády. Důvodem bylo nedodržování pracovní morky, nedělali to, co měli stanovené. Nebylo účelné, abychom je neustále kontrolovali, jak pracují, předpokládali jsme určitou samostatnost a zodpovědnost. Jinak žádné problémy nebyly a subjekty, které s námi na projektu spolupracovaly, si přístup mladých i jimi odvedenou práci chválily,“ okomentoval přenos letních brigád Jaroslav Jiřík.

Zda bude město zajišťovat brigády pro mladé i v příštím roce, zatím není jasné. Pokud by se tak stalo, město by svůj zájem zveřejnilo v období před letními prázdninami.

s t í n y

Dne 5. 9. po 20. hodině zasahovala hlídka městské policie na ulici 17. listopadu, kde se nacházel podnapilý muž, jenž obtěžoval občany. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že se jedná o 23letého muže z Kopřivnice, který se choval hloučle a verbálně napadal kolemjdoucí. Dechová zkouška prokázala téměř 2 ‰ alkoholu, výtržník se navíc přiznal, že požil návykovou látku. Strážníci proto přivolali na místo zdravotnickou službu, která si muže převzala k ošetření.

Dne 6. 9. v odpoledních hodinách se hlídka MP zapojila do pátrání po čtyřletém chlapci, který se v odpoledních hodinách ztratil. Díky všímavosti občanů byl malý dobrodruh nalezen ve středu města, kde na svém odrážedle kroužil okolo vodotrysku. Strážníci na místo přivolali policisty OO PČR, kteří si případ převzali k dořešení.

Ve čtvrtek 10. 9. po 24. hodině přiběhl mladý muž na ulici za házenkářským hřištěm ke dvěma krácejícím mladým ženám ve věku 19 a 20 let. Oslovil je, snažil se s nimi dát do řeči, což odmítly, načež po nich začal požadovat věci, které měly při sobě, a bral jim kabelku. V jeho ruce se měl zalesknout nůž. Po chvíli, na základě obranné reakce dívek, od svého jednání upustil a utekl. Měl však smůlu, neboť po krátké době byl městskými strážníky zadržen. Po podaném vysvětlení skončil 23letý v policejní cele s podezřením ze spáchaní zvlášť závažného zločinu loupeže. Jak sám uvedl, krátce před útokem si aplikoval do těla pervitin s tím, že „mu hlas v hlavě říká, že musí něco udělat“. Samotné dívky neutrpěly ani fyzické zranění, ani škodu na osobních věcech, které měly při sobě.

Policie připravila semináře pro školáky

Nový Jičín (hod) – Novojičínská policie budou i v letošním školním roce pořádat pro školy semináře k právní odpovědnosti dětí v drogové problematice. Preventivní projekty realizuje skupina tisku a prevence Územního odboru Nový Jičín společně s policií Obvodního oddělení Nový Jičín, komisařem služby kriminální policie a vyšetřování a pracovníky Oddělení sociálně právní ochrany dětí v Novém Jičíně.

„Na základě kladných ohlasů z předchozích let připravujeme i letos projekt pro všechny školy v okrese. Semináře jsou určeny především pro patnáctileté žáky a skupinkám dětí mezi 12-13 lety, neboť v této době dochází k prvním kontaktům s drogovou problematikou,“ uvedl Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínské policie.

Obsahovým rámcem právního vědomí a drogové problematiky jsou informace a úkoly

policie a oddělení sociálně právní ochrany dětí ve vztahu k protiprávnímu jednání dětí a mládeže, práva a povinnosti osob mladších osmnácti let, jako jsou etika - morálka, výchova, školní řád, přestupkové a trestní jednání a odpovědnost za tyto činy, tresty a výchovná opatření, odpovědnost rodičů. V rámci semináře bude i kazuistika a rozbor jednotlivých situací. „Co se stane, když“, a to v rovině záškoláctví, užívání a zneužívání alkoholu a návykových látek, pěstování, nákup, nabízení a užívání drogy, krádeží, ubližování na zdraví, poškozování majetku a další. Prostor je vyhrazen i pro diskuzi a dotazy. „Zájem ze strany škol je velký, zbývá již pouze třetina z nabízených termínů. Školy si ještě mohou semináře rezervovat telefonicky na čísle 602 161 739 a následně e-mailem krpt.pis.nj@pcr.cz,“ okomentoval zájem škol Petr Gřes.

V říjnu proběhne druhá akce na bezplatnou likvidaci autovraků

Kopřivnice (hod) – Již podruhé v tomto roce budou mít občané Kopřivnice včetně místních částí možnost se zdarma zbavit starých či nepořízných automobilů, a to v sobotu 10. října. Akce se koná ve spolupráci radnice s autovrakovištěm v Ženklavě, které ekologicky likviduje vraky. „V tento den si může bezplatně nechat zlikvidovat své vozidlo každý občan bydlicí v obci či městě spadajícím do správního obvodu Kopřivnice. Za likvidaci starého kompletního vozidla může majitel, který se zapojí do akce města, získat až pět tisíc korun. Zájemci o tuto akci se mohou hlásit přímo u majitele

autovrakoviště v Ženklavě Milana Petra, tel. 556 852 614, 602 550 002, a to do soboty 10. října,“ uvedla Pavlína Nývtlová, pracovnice odboru životního prostředí, jež má na starosti tuto akci.

Zdarma bude likvidováno pouze kompletní vozidlo. Nepořízná vozidla budou odtažena. „Aby vozidlo mohlo být odtaženo, musí stát na zpevněné ploše a musí být k němu možné dojet, aby mohlo být naloženo na odtažový vůz. Pokud nebudou splněny tyto podmínky, nebude vrak odtažen,“ upozornila na jednu z podmínek bezplatné akce Pavlína Nývtlová.

Automobilka...

(Dokončení ze strany 1)

Zájem o objekt potvrdila ústa svého generálního ředitele Petra Karásky automobilka Tatra. Ta by v někdejší školní budově ráda vytvořila školici středisko i s ubytovacími kapacitami pro své zaměstnance. Projekt je však zatím na začátku.

„Máme zájem povýšit zájem pro naše zaměstnance. Pracujeme na tomto záměru, ale zatím je to jen papírová práce. Bude ještě chvíli trvat, než budeme moci oznámit, že skutečně dochází k realizaci, ale máme zájem a s Moravskoslezským krajem vedeme intenzivní jednání,“ uvedl šéf Tatra Trucks.

Pohár vyhrálo družstvo Prechalova

Lubina (hod) – V sobotu 12. září proběhl již 21. ročník soutěže dobrovolných hasičů O pohár Větrkovické přehrady, která byla zároveň výměnou Novojičínské ligy Hasičské vzájemné pojišťovny v požárnímu útoku 2015.

I letos byla soutěž slušně obsazená, neboť přijelo 24 družstev, což je stejně jako v minulých ročnících. „Kromě družstev Novojičínské ligy se zúčastnila družstva z okresu Nový Jičín a Frýdek-Místek a také náš družební tým DHZ Háj v Turčianských Teplicích ze Slovenska. Bohužel okrese Kopřivnice kromě domácích zastupovalo jen Mniší,“ poznamenal Pavel Polásek, hlavní organizátor soutěže.

Letos se soutěži vyhnuly technické problémy, které ji postihovaly v minulých letech. Jak poznamenal Pavel Polásek, nedokončených nebo hodně pokazených pokusů bylo velmi málo, byť pro některé týmy je čas nad 15 sekund nepodařený.

V kategorii mužů zvítězilo družstvo z Prechalova (14,232 s) před Stachovicemi (14,278 s) a Mnišim (14,398 s). Družstvo Mniší si tak pojistilo prvenství v Novojičínské lize. Domácí tým skončil na 16. příčce. Mezi ženami zvítězilo družstvo Tisek A (17,384 s) před svým B týmem (18,987 s) a Libhoštěm (20,456 s). Na už jisté vítězky NJL v ženské kategorii Hukovice zbylo čtvrté místo.



Favorizované družstvo mužů SDH Mniší v soutěži O pohár Větrkovické přehrady obsadilo až třetí příčku. Za vítězem zaostali jen desetinou sekundy. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Zastupitelé prodali hájenku jednomyslným hlasováním

Kopřivnice (dam) – Jednomyslným rozhodnutím zastupitelstva změnila před týdnem majitelka hájenka na Janíkově sedle. Pro prodej za zbytkovou hodnotu Radě mládeže Moravskoslezského kraje zvedlo ruku všech dvacet přítomných zastupitelů. Před hlasováním politici zhlédli prezentaci, která podrobně zmapovala všechny rekonstrukční zásahy provedené během posledních tří let. Po tu dobu lidé z RADAMOKu investovali do hájenky nejen zhruba tři miliony korun, ale také víc jak 7 000 hodin práce. To konečnou před samotným prodejem ocenili i zastupitelé. „Je vidět, že to vzali do rukou správní lidé, kteří vědí, co tam chtějí dělat. Až změna zákona je přiměla k tomu, že to chtějí do vlastnictví, jinak by klidně byli dál v nájmu,“ řekl zastupitel Karel Kuboš v narážce na hlavní důvod, proč dochází k prodeji jen po třech letech z původně dohodnutého dvacetiletého nájmu. Po změně legislativy totiž může RADAMOK dotační peníze na opravy hájenky z prostředků ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy čerpat pouze za předpokladu, že objekt bude vlastnit. Někteří zastupitelé kvitovali fakt, že součástí dohodnutých podmínek prodeje je možnost využívat objekt hájenky několikrát ročně na akce pro veřejnost pořádané městem nebo jeho organizacemi, a to bez nutnosti platit novým majitelům nájem.

Některé sociální služby získají od města statisícové dotace

Kopřivnice (dam) – Celkem 606 tisíc korun rozdělili zastupitelé mezi poskytovatele sociálních služeb v Kopřivnici v rámci druhého kola dotačního programu zaměřeného na sociální oblast. Ve druhém kole dotačního řízení město rozdělilo o 315 tisíc méně než v kole prvním, kdy byly vyplaceny dotace ve výši 921 tisíc korun.

Nejvyšší částku, 420 tisíc korun, příklil zastupitelé Nizkoprahovému dennímu centru Racek, které se stará o lidi bez domova. Vzhledem k potřebnosti této sociální služby doporučila dotační komise podporu v plné výši žádosti. Další uchazeči o dotaci už získali jen část toho, co žádali. Šestimístnou sumu získal na svůj provoz také Domov Salus, a to rovných 100 tisíc korun. Další čtyři projekty už byly podpořeny nižšími částkami. Částku 38 tisíc korun Kopřivnice pošle opět společnosti Salus na podporu projektu Sanace rodiny. Stejnou částku pak dostane také společnost Therapion 98 na částečnou úhradu ztráty z provozu takzvaných sociálních lůžek v léčebně dlouhodobě nemocných. Provozovatel zdejší polikliniky jejich počet od září navýšil z dosavadních sedmi na 22 lůžek. Celkem deset tisíc korun město poslalo ve druhém kole dotačního programu také Slezské diakonii. Pět tisíc podpořilo Poradnu rané péče Matana určenou pro rodiny s dětmi se specifickými potřebami a dalších 5 000 poslouží k navýšení příspěvku na fungování Chráněného bydlení Archa v Novém Jičíně, která poskytuje služby už dvěma kopřivnickým klientům s mentálními postižením.

placená inzerce

Upozornění

Poplatek za komunální odpady



Splatnost 30. 9.

placená inzerce

Společnost Erich Jaeger, s.r.o. oslavila své 15. výročí od založení v ČR

Je to již 10 let, co byl vybudován a zprovozněn moderní výrobní závod spol. Erich Jaeger v Kopřivnici, který je zaměřen především na výrobu elektronických kabelových svazků pro automobilový průmysl, a sice po pětiletém působení v Rožnově p. R. Po sečtení obou etap jsme tedy měli možnost oslavit 15. narozeniny naší firmy, říká jednatel spol. Jiří Hýbl.

Oslavy proběhly v pátek dne 28.8.2015 při setkání se zástupci významných výrobních firem především z kopřivnické průmyslové zóny a s dalšími významnými hosty jako např. panem starostou panem Kopečným.

Hlavní program proběhl v sobotu dne 29.8.2015, který byl zorganizován pro zaměstnance firmy a jejich rodinné příslušníky, včetně dětí, kterým se připravený program, tj. dětské hry, sportovní a zábavné soutěže velmi líbily.

Oslavy se velmi vydařily, počasí bylo nádherné, účast velmi vysoká, doprovodný program, včetně hudby a gastronomie to jen umocnil - vyjmenovává

Klaus Stahl, jednatel a technický ředitel pro Evropu. Účel akce, tj. seznámit rodinné příslušníky s výrobním programem, produkty, zázemím, výrobními a logistickými procesy a společnou zábavou oslavit takto významné výročí, byl jednoznačně naplněn či lépe nad veškerá očekávání, dodává.

Na oslavách se rovněž svými proslovy aktivně účastnilo nejvyšší vedení společnosti tj. jednatelé pan Dorbandt a pan Wiese z německé centrály sídlící ve Friedbergu nedaleko Frankfurtu n. M.

Náš společnost je rychle rostoucí a dynamickou firmou patří mezi světovou špičku ve svém oboru. Bez našich zaměstnanců, jejich schopností a nasazení bychom takových úspěchů nikdy nedosáhli, říká Hýbl. Zároveň poznamenává, že jejich spokojenost stejně jako firemní kultura spol., která má charakter spíše rodinného podniku, je pro firmu zásadní, a to především ve vazbě na již zmiňovaný růst a ambiciózní plány společnosti a velmi intenzivní a právě probíhající náboru na pozici „montážní pracovník/operátorka výroby“.

Velký formát spěje ke konci

Kopřivnice (dam) – Už jen několik dní mají milovníci klasické fotografie na to, aby do Lašského muzea vyrazili obdivovat snímky valašského fotografa Jiřího Kozubíka.

Výstava nazvaná Velký formát nabízí krajinářské snímky Beskydy a krajiny okolo Vizovic pořízené klasickými velkoformátovými kamerami a zvěšované většinou unikátní metodou kontaktní zvěšování. Fotografie zajímavě nejen tím, jak pečlivě je nutné pro jejich pořízení hledat správnou kombinaci místa, času, nálady, ale i chemických látek, papírů a dalších technických parametrů, budou v muzeu k vidění už pouze do neděle.

Fandům fotografie ale zůstane Lašské muzeum nakloněno i v dalších týdnech. Hned 1. října začne výstava Bohemia představující tvorbu jednoho z posledních „klasiků“ české fotografie Jana Reicha.

Mandala promítne dokument

Kopřivnice (dam) – Projekci filmového dokumentu Opři žebřík o nebe chystají na středu 23. září v kopřivnické Mandale. Dokument Jany Ševčíkové o knězi z podtatranské vesničky Zakovce, který na tamní farnosti poskytuje azyl propuštěným vězňům, alkoholikům, narkomanům, lidem s tělesným postižením a dětem, které opustily dětské domovy, vznikl pět let. Jeho hlavní postava Marián Kuffa svým příkladem vypovídá o síle víry a hodnotě sebeobětování a pomoci bližnímu. Začátek projekce dokumentu, který měl premiéru vloni na pozdru na festivalu v Jihlavě, je plánován na 18 hodin.

Lad'a Kerndl pokřtil v Kopřivnici novou knihu i cédéčko

Kopřivnice (dam) – Kopřivnickí fanoušci zpěváka Ladi Kerndla se dočkali odloženého narozeninového koncertu a náhodou také křestu nové knihy a cédéčka tohoto populárního hudebníka.

„V životě jsem napsal dvě knihy. Jedna vyšla před třemi lety a jmenovala se Moře, přistavte a lásky. Popisovala můj život od dětství až po dobu, kdy kniha vyšla. Teď jsem k sedmdesátinám vydal druhou knihu, kterou jsme napsali s novinářem Petrem Mackem, a tu jsem nazval Kariéra na druhý dech,“ říká Lad'a Kerndl. Jeho nejnovější biografická kniha se věnuje životu od okamžiku, kdy onemocněl rakovinou krku. „Je to kniha o boji s touto nemocí a útrapách, které mi přinesla, ale také o tom, jak se mi povedlo vrátit na pódiu a teprve si tady u nás vybudovat nějakou popularitu, proto taky ten název,“ vysvětlil zpěvák. V knize přý četelní najdou jinde nepublikované epizody z hudebního života. „Jsem tam věci, které jsem nosil v sobě, a řekl jsem si, proč je nevypustit do světa, aby lidi věděli, jak jsem to měl těžké a taky co se mi podařilo za těch 20 let dokázat,“ nechal se slyšet Kerndl. Kniha popisuje zpěvákova setkání s řadou známých osobností nejen ze showbusinessu. Publikaci navíc doplňuje řada fotografií a také krátká vyprávění od známých lidí, se kterými



Zpěvák Lad'a Kerndl přijel na odložený koncert v Kopřivnici nejen dodatěně oslavit své narozeniny, ale také zde pokřtil své nejnovější CD a knihu.

se Kerndl za poslední dvě dekády setkal.

I když z knihy má Lad'a Kerndl podle svých slov radost, stále je především hudebníkem a své sedmdesáté narozeniny chtěl oslavit muzikou. Proto vyšlo v pořadí už dvacáté album nazvané prostě You, podle duetu, který Lad'a Kerndl natočil se svou dcerou Terezou. Ta nazpívala na desku všechny vokály a otcí svým

způsobem pomohla i s muzikou, tu totiž natočila její doprovodná kapela. „Hráli na ni svatbě a mně se to natolik zalíbilo, že jsem tu desku udělal s nimi,“ říká Lad'a Kerndl. Na desku vybral především bluesové laděné písně o lásce a zklamání. „Všechno je zpíváno v angličtině. Na desce jsou i mé vlastní texty, které jsem celý život nosil po kapsách,“ abych to jednoho dne vydal. K těm sedm-

FOTO: DAVID MACHÁČEK
desátinami se to hodilo. Ono je to muzika, na kterou už chlap musí být trochu ve věku, aby byl schopen zpívat tak, aby mu to lidé věřili,“ doplnil Kerndl.

Několik skladeb ze své poslední desky zařadil Kerndl s kapelou i do programu svého kopřivnického koncertu, ale větší prostor dostaly evergreeny, swingová a jazzová muzika, která tvoří stěžejní část jeho repertoáru.

SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU

V pátek 18. 9. Kopřivnice Kopřivnice Kopřivnice Kopřivnice	Ul. Tyršova u kontejnerů Nám. T. G. Masaryka Parkoviště u Alberta Parkoviště u haly házené	15.00 - 15.30 hodin 15.35 - 16.20 hodin 16.25 - 16.55 hodin 17.00 - 17.30 hodin
V sobotu 19. 9. Kopřivnice Kopřivnice Kopřivnice	Na Vápenkách, u Palámy Parkoviště na ulici Alšově Ul. Pabla Nerudy	8.00 - 8.45 hodin 8.50 - 9.35 hodin 9.40 - 10.15 hodin
V pátek 25. 9. Kopřivnice Kopřivnice Kopřivnice Kopřivnice	Ul. Ke Koryčce v výměniku Ul. Pod Zahradami Ul. Francouzská, č. p. 1206 Ul. Pod Morávi, č. p. 1316	15.00 - 15.45 hodin 15.50 - 16.20 hodin 16.25 - 17.00 hodin 17.05 - 17.45 hodin

Odpady s nebezpečnými vlastnostmi budou na jednotlivých místech (zastávkách) a v určeném časovém intervalu odebírány, tříděny a ukládány do mobilní sběrné - označeného autobusu firmy **SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice**. Do mobilní sběrné bude možno odevzdat po předložení občanského průkazu k odstranění či opětovnému využití tyto druhy nebezpečných odpadů: motorové a převodové oleje, mazací tuky, olejové filtry, akumulátory, monočlánky, plechovky se zbytky barev, lepidel, pryskyřic, zářivky a výbojky, pesticidy, herbicidy, léky s proslouhlou, staré televizory, rádia a jiné malé elektrospotřebiče, vyřazené chladničky a mrazničky.

Sběr není určen podnikatelům, při jejich činnostech mohou tyto odpady také vznikat. Ti mohou využít stabilního sběrného místa na ulici Panské za úplaty.

Chris Coleman uzavřel letní sérii koncertů

Kopřivnice (dam) – Symbolickou tečkou za sérií venkovních akustických koncertů v režii art té café Mandala udělal v neděli 13. září Chris Coleman. Muzikant původem z americké Minnesoty, který žije v nedalekém Rožnově pod Radhoštěm a působí ve folkové kapele Mosskin, zahrál nejen několik vlastních písní, ale taky hrál na přání publika. V jeho podání tak zněly coververze skladeb Boba Dylana, The Beatles, ale třeba i Motorhead. Úspěšná premiéra malých hudebních produkcí pod širým nebem do příštího léta skončila, ale hned zářijový program Mandaly je nabýt zajímavými koncerty, a nechybí v něm dokonce několik zahraničních kapel.

Původem americký písničkář Chris Coleman se svou kytarou uzavřel minulou neděli sérii letních koncertů pod širým nebem pořádaných Mandala.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Mladý pěvecký sbor Gaudium by přivítal další zpěváky

Kopřivnice (red) – Už čtvrtým rokem funguje v Kopřivnici kromě tradičního Pěveckého sdružení Kopřivnice také mladý sbor Gaudium. Dvacetileté těleso sdružuje zpěváky ve věku od devíti do dvaceti let a funguje při První Soukromé základní umělecké škole MIS music Kopřivnice.

Gaudium je pochoptitelně pravidelnou součástí koncertů pořádaných školou, ale vystupuje také samostatně. Sbor spolupracuje s Pěveckým sdružením Kopřivnice, se kterým již vystoupil na několika vánočních i jinak zaměřených koncertech nejen v našem regionu.

„V loňském školním roce například oba sbory společně vystoupily v Chrámu sv. Víta v Praze a v červnu 2015 se zúčastnily společného koncertního zájezdu do Francie. PSK vidí v Pěveckém sboru mladých Gaudium svou budoucnost. Proto také převzalo nad sborem Gaudium jakýsi patronát,“ říká sbormistryně a zakladatelka Gaudia Věra Michálková.

Repertoár sboru je vybírán s ohledem na věk zpěváků, ale snaží se o žánrovou pestrost. Proto má na programu kromě dětských a lidových písní i duchovní skladby od středověkých chorálů až po současnou tvorbu. Nechybí u mladých zpěváků populární gosspley, spirituály i muzikálové, filmové a popové melodie. Na koncertech Gaudia už zazněly skladby v českém, slovenském, latinském, hebrejském, anglickém jazyce stejně jako písně zpívané svahilsky, romsky či francouzsky.

Většina sboristů studuje na MIS music jako hlavní obor hru na hudební nástroj a zpívání má přispět k rozvoji jejich celkové hudebnosti. Ale ve sboru jsou i děti, které se v umělecké škole věnují pouze studiu sborového zpěvu.

Sbor se nebrání dalšímu rozšíření ansámblu. „Rádi přivítáme nové členy. Chtěli bychom, aby se v našem pěveckém sboru zpěváci cítili dobře, aby rostla jejich chuť společně zpívat a trávit čas. K tomu také přispíváme například zkouškami, při kterých jsou vždy aktivní všichni členové a podílejí se nejen na nastudování písní, ale také pomáhají vymýšlet jejich aranže, rozhodují o stavbě programu na koncertech a podobně,“ prozradila Věra Michálková.

Do zkoušek, které se konají v sídle Soukromé základní umělecké školy MIS music každý čtvrtek mezi 17.20-18.50, může přijít každý zájemce o sborový zpěv ve věku mezi jedenácti a šestadvaceti lety.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- 1 + 3 o celkové ploše 70,30 m², Obránců míru 1307, minimální přístoupení k závezku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dlhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodi, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřírodně a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději do **21. 9. 2015 do 15 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodi, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat **6. října**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závezku;
- závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do **29. 10. 2015**.

NEDÁME SE! aneb JAK SE NESTAT OBĚTÍ

**Akce
pro
seniory**

**Pořad, který vám pomůže:
Nečinit uhlášená rozhodnutí
Nekupovat nepotřebné zboží
Nepodepisovat nevýhodné smlouvy**

Netradiční vzdělávací aktivitu prostřednictvím divadla Fórum zuláme představit možnosti obrany před jednáním se strany tzv. prodejci „šmejdů“. Moderátorem akce je PhDr. Romana Mazalová, jedna z autorek filmu „šmejdů“.

**Úterý 22. září 2015
Katolický dům Kopřivnice
Začátek ve 14 hodin**

Vstup a občerstvení zdarma

MĚSTO KOPŘIVNICE

Shaw: Ze všech lásek nejupřímnější je... (dokončení v tajence)

	POSTAVBA (R)	ZHOVENÁ TĚM	NĚM ČERNÝ	INICIALE FOTBALISTY PANENKY	VELKÝ OHNĚ	KÓD NODNĚ	PRITAKÁN	POZVATNÍ	AMER. STAT	BLAŽOVNA MILENA	TIBETSKÝ SHOT
RUGBY											
ORGÁN ŽIVOTNÍHO CYKLU											
POPRÁVČI				ZKR. TEL. NOVIN			KMEN SUOVE				
NOSOVKA				CHRAŇENÁ OBRAZ			POKRYT JINĚM				
Tajanka				OTROLOVCE CHREJEN			JMENO PROZAKA PRUHA				
AN. ANAK (IN. HONČI, ROT. SPOT, TOL. UNAT)				ANGULUCKÝ BOJ			ZASTUPUJE OTVĚTU JAVELI				
ANGL. TAKY											
PRÁVOST											
SPUSTIT											

dopisy čtenářů

Festival medu a písničky - děkuji!!!

Právě proběhnutý Festival medu a písničky ukázal, co všechno dokáže parta nadšenců kolem některých včelařů v Kopřivnici. Byl úspěšný. Pobavil i poučil všechny. Od dětí mateřských školek, základních škol až po dospělé. Ale o tom na jiném místě.

Já bych chtěl touto cestou poděkovat těm, kteří se osobně podíleli na jeho úspěchu. Přípravovali areál muzea, školy. Stavěli stany, stánky. Navázali potřebný materiál, občerstvení. Převzeli dvě včelstva. Instalovali výstavu kreseb dětí. V průběhu akce pomáhali se vším, co bylo potřeba a kde bylo potřeba. A v neděli dopoledne pak všechno sbalili, odvezli, uklidili. Vyjmenovat všechny nelze, ale oni vědí, o kom píšou.

Musím však zmínit dvě jména. První je Tomáš Kostelník, místopředseda včelařů Kopřivnice. Zpracoval projekty pro dotace, obhájil je a dotace získal. Sháněl pak další sponzory, zařizoval prostory, sháněl spolupracovníky pro zajištění akce. Přípravoval soutěže, tiskl materiál, připravoval program. S kulturní stránkou akce byl velmi nápomocen kytarista skupiny Sunar, Ivoš Indrák. Domlouval vystoupení kapel skupin a pomáhal se spoustou dalších věcí kolem festivalu. Těmto dvěma patří můj velký dík.

Na závěr děkuji hlavním sponzorům. Jsou to Moravskoslezský kraj a město Kopřivnice. Bez jejich finanční pomoci by se tato akce v tak velkém rozsahu nedala vůbec zorganizovat.

Tedy ještě jednou všem zainteresovaným moc děkuji.

Oldřich Němec
předseda včelařů Kopřivnice

Házená

Vážený pane Vávro, chtěl bych prostřednictvím Kopřivnických novin (i když s velkým zpožděním) popřát Vám osobně a celému družstvu mužů k postupu do extraligové soutěže házené. Výsledky v první lize, z níž nově vytvořené družstvo mužů postoupilo do extraligy, jasně ukázaly všem příznivcům házené, že Kopřivnice do nejvyšší soutěže patří. I když účast v extralize nebude vždy procházka růžovým sadem, o čemž už bylo možné se přesvědčit.

V neděli 6. 9. 2015 mi končil léčebný pobyt v lázních Teplice nad Bečvou, a tak jsem si nechal ujet první zápas v zahájené soutěži s mužstvem Cement Hranice. Moje skálopevné přesvědčení o vítězství Kopřivnice vztahovalo na své již po několika minutách hry. Hranice nehrály špatně, „naši kluci však byli lepší“. Občas sice nevyšla nějaká ta příhrávka, z níž pak těžil soupeř, i nějaká ta střela šla mimo branku. Jenže my nehráli jen proti Cementu, ale zejména v druhém poločase

byli našimi hlavními soupeři rozhodčí a ustanovený delegát. Jejich rozhodování vyvolávala u fanů Kopřivnice často značná překvapení. Pravidlo stejného metru jim nic neřeklo. Naopak. Zmíněná trojice jako by Kopřivnici vzkazovala: „Nemáte tu co dělat, do extraligy nepatříte, vraťte se zpět, odkud jste přišli.“ A to, myslím, příliš sportovní není, ale existuje a bude existovat. Extraligu již delší dobu tvoří, dá se říci, stejná mužstva. Obměna je malá. Jedno mužstvo každý rok vypadne, jedno nové přijde. A tak jako by se jednalo o spolek, do kterého noví členové příliš zvání nejsou.

Přesto a právě proto chci extraligovému mužstvu kopřivnické házené popřát: „Překousnete veškeré projevy vnější nepřízně a společně se sami na sebe. Máte na to, a proto do extraligy patříte.“

Karel Vodička
fanda kopřivnické házené

Poděkování,

dovoluji si touto cestou poděkovat zastupitelům města Kopřivnice, kteří na svém zasedání zastupitelstva města dne 10.9.2015 schválili jednohlasně příspěvek na činnost Hockey klubu Kopřivnice na sezonu 2015-2016. Jsem velmi potěšen, že v současném rozložení politických sil ve městě je lední hokej takto smelujícím prvkem napříč celým politickým spektrem. Tato Vaše podpora je pro náš klub zavazující a mohu Vám do budoucna slíbit, že budeme dělat vše pro dobrou propagaci města, tak jako tomu bylo v loňské, pro kopřivnický hokej tolik úspěšné sezoně.

Jsem rád, že zastupitelé pochopili, že lední hokej je v našem městě se svým diváckým zájmem více než srovnatelnou záležitostí a jakoukoliv kulturní akci, které jsou ze strany města Kopřivnice podporovány. Lední hokej je svým způsobem také divadlo, které se hraje pro velké množství diváků, stejně tak, jako když k nám zavítá nějaká scéna se svým kusem. Naše výhoda je v tom, že hokejový soubor je místní a představení mají pravidelně 4x měsíčně premiéru. V neposlední řadě má rozmach hokejového hnutí v Kopřivnici velký vliv na sportovní děti a mládež. Ve spolupráci s Českým svazem ledního hokeje, který se chystá v následujících letech podporovat právě malé kluby, vidím již nyní zvýšený zájem o tento sport i u nás. Důraz na mládež vlastně zazněl jako jeden z hlavních argumentů pana starosty Kopečného v odůvodnění doporučení příspěvku IHC Kopřivnice.

Jestli jednou všem zastupitelům děkuji za podporu.

Ing. Jaroslav Hrubý
manažer HC Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO KOPŘIVNICE

Čt 17. - pá 18. září v 17.30 hodin dokument ČR, SR **Cesta vzhůru**. Film představí dlouhou a náročnou životní pouť horolezce Radka Jaroše až na vrchol poslední osmitisícovky - na K2.

Čt 17. - pá 18. září v 20 hodin komedie USA **Pixely**. Když si mezgalaktičtí mimozemšťané vylouží obrazové záznamy videoher jako vyhlášení války, zatočí na Zemi bojovou techniku, která se těmito hrami přímo inspirová.

So 19. - ne 20. září v 15.30 hodin animovaný film Francie **Mune: Strážce Měsíce**. Příběh sympatického strážce Měsíce, který dělá vše pro obnovu světa po tom, co zlé, temné síly ukradnou Slunce!

So 19. - po 21. září v 17.30 kriminální thriller ČR **Angster Ka**. Radim Kravice alias Káčko se vyznačuje vysokou inteligencí a talentem pro dokonalý podvod...

So 19. - po 21. září v 20 hodin dobrodružná komedie USA **Bláznivá dovolená**. Rusty Griswold se rozhodne překvapit svou ženu a syny cestou do rodinného oblíbeného zábavního parku Walley World...

Út 22. září v 19 hodin loutková pohádka ČR, SR **Malý Pán**. Malý Pán žije spokojeně až do chvíle, kdy se mu zdá sen o tajemném domě... (Filmový klub)

Čt 24. - pá 25. září v 17.30 hodin hudební dokument ČR, SR **Rytmus: Sídliště sen**. Pohled do soukromí nejznámějšího slovenského rapera. Film se natáčel 8 let a nabídne i exkluzivní záběry z rodinného archivu

Čt 24. - pá 25. září v 20 hodin dobrodružné drama USA **Everest**. Film rekapituluje jednu z nejtragičtějších expedic, při které majestátní masiv poslal svým vyzyvatelům mrazivé varování...

So 26. - ne 27. září v 15.30 hodin animovaný film Francie **Mune: Strážce Měsíce**. Příběh

sympatického strážce Měsíce, který dělá vše pro obnovu světa po tom, co zlé, temné síly ukradnou Slunce!

So 26. - po 28. září v 20 hodin akční sci-fi USA **Labyrint: Zkoušky ohněm**. Když Thomas a jeho kamarádi dokázali uniknout z vražedného labyrintu, doufali, že se dokážou vrátit ke svým starým životům...

So 26. - po 28. září v 20 hodin horor USA **Sinister 2**. Vrací se zlo, vrací se Bagul, děsivý pohanský démon požírající dětské duše...

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Pá 25. září v 20 hodin **Na stojáka** - notoricky známá zábavná show v obsazení Petr Vydra, Arnošt Frauenberg, Petr Nasty Cerha a Marek Daniel

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Můj dobrovolnický svět** - výstava fotografií s příběhy autora Dalibora Záciose (do 29. září)

St 23. září od 14 do 17 hodin **Malování balvanů** aneb Malování na kameny pro všechny děti... (všechny pomůcky k dispozici)

árt té káfé MANDALA

Út 22. září v 17 hodin **Živé jídlo** aneb domácí fermentované dobroty - přednáška s ochutnávkou (restaurace Mandala)

St 23. září v 18 hodin **Opří žebřík o nebe** - film o síle víry a hodnotě obětí...

Pá 25. září v 20 hodin **Unicorn's vol.4** - Karolín G. & Markéta K. - roztačí všechny vaše smysly...

So 26. září v 20 hodin **Archivní chlapec** (SK) - jeden z nejpozoruhodnějších objevů loňského roku + **Biorchester**

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **Tatra na startu a v cíli... Vozy Tatra na automobilových závodech 1900-1937** (do 1. listopadu)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Velký formát Jiřího Kozubíka** (do 20. září)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Anna Georgiadu - Krajina** (do 11. října)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Zpěvem k přáníství** k 70. výročí založení smíšeného sboru Pěveckého sdružení Kopřivnice spojenou s koncertem (do 1. listopadu)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 20. září v 18 hodin sci-fi komedie ČR **Nenasytí Tiffany**
Ne 27. září v 18 hodin romantické drama USA **Padesát odstínů šedi**



Pátek 18. září - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 25. září - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Dr. Thomas Krois vysvětluje ve své knize **Léčení bez pilulek**, z jakých důvodů se stávají celoživotními pacienti, aniž bychom se uvažovali. Doporučuje nemocným, aby za svou chorobu převzali zodpovědnost a v případě onemocnění zvolili tu nejúčinnější a na tělo ušitou terapii. Protože chemické prostředky mohou život zachránit, ale nikoho nevyléčí...

Žena.exe je romantický příběh o lásce tří žen a tří mužů. Všichni jsou stejní a všichni jsou zcela jiní - všichni touží po lásce. Napínavé vyprávění zavádí čtenáře do světa, ve kterém je každý člověk zařazen do společnosti podle svých schopností a kde největší hodnotou je řád a pořádek. Autorem knihy je Václav Gruber.

Hrdinkami příběhů v knize **Vzpouza - úsvit nového věku pro všechny Eviny dcery** - jsou ženy, které si bez ohledu na zaběhané zvyklosti dokázaly vymoci některá nejzákladnější práva, ženy, které našly sílu se chopit a vymáhat z pout tradičního útlaku a došláhnout zasloužené emancipace. A to nejen v ohniscích bojů, ale i na poklidném venkově, v univerzitních kampusech či kuchyních, v Americe stejně jako v Asii a v Africe. Knihu napsala Sally Armstrongová.

Na počátku knihy je hlavní hrdince čtrnáct let a prožívá dramatickou dobu občanské války. Na konci knihy je babičkou, která se naposledy pokouší vzít život do svých rukou. Autorka knihy **Kvazi** - krystaly se jmenuje Eva Menasse. Dokáže vidět ženy takové, jaké jsou, se všemi jejich lidskými slabostmi.

V době panování krále Václava IV. se odehrává děj krimirománu **Vražedná mše**. Vypráví příběh vraždy dvou šlechticů, kteří krátce před svou smrtí odkázali veškerý svůj majetek jakémusi tajuplnému a neznámému Bratrstvu... román napsal Jan Bauer.

laskava-brana.cz
Podrobné informace o akcích v Kopřivnici a okolí na www...
kopřivnice.cz

Dětský koutek Žirafka
v přízemí kopřivnické radnice
Radie, kteří si potřebují vyřídit své záležitosti na úřadě či ve městě, mohou využít kvalifikovaného hlídání dětí za 20 Kč/hod.
každé pondělí a středu od 8 do 17 hodin

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin
aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



Český zahrádkářský svaz Lubina pořádá ve spolupráci se ZŠ a MŠ Lubina

PĚSTITELSKOU VÝSTAVU

neděle 20. září
8 - 18 hodin
v katolickém domě Lubina



Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Prodám** dr. 3 + 1 (68 m²), ul. Ke Koryčce, malé bytové družstvo, cena 890 000 Kč. Tel. 736 126 466
- ♦ 2 + 1, podkrovní, v os. vl., na ul. Dukelské, volný od ledna 2016. RK nevolat. Tel. 604 891 076
- ♦ 2 + 1 v družstevním vlastnictví, ul. Zdeňka Buriana, 1. patro. po rekonstrukci bytového jádra, dům je po revitalizaci. Tel. 724 132 158
- ♦ garsonku v Rožnově p. R. (Jižní Město), zasklený balkon, plastová okna, původní stav, cena dohodou. Tel. 732 279 904 (RK nevolat!)
- ♦ **Výměním** dr. byt 3 + 1 za menší 2 + 1. Doplátek dohodou. Tel. 606 686 766
- ♦ **Hledám** dlouhodobý podnájem 1 + kk, 1 + 1, 2 + 1, do 6 500 Kč měsíčně. Spolehlivá důchodkyně - čestné jednání. Tel. 606 235 891

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, síť na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
- ♦ **Koupím** garáž v Kopřivnici na sídlišti Sever. Tel. 604 314 204
- ♦ v Kopřivnici chatu, zahradu nebo pozemek na zahradu. Tel. 604 314 204

daruji

- ♦ dřevěné okno 160 x 160 cm, natřené, dvojitá skla. Tel. 736 142 102
- ♦ jakékoliv množství chlívského hnoje. Tel. 736 142 102

r ů z n ě

- ♦ Poptávám vodoinstalatéra, zn. spěchá! Tel. 773 563 488

p r o d e j

- ♦ el. kompresor Orlik, motor 7,6 kW; hoblovku s protlakem Promo cca 250 mm; cirkulárku zn. Černomel; el. vrátek, nosnost 300 kg; plošinu na 2 kolečka; stavební rozvaděč 220/380 V. Tel. 603 723 255
- ♦ dětskou polohovatelnou dřevěnou ohrádku v perfektním stavu, cena 1 000 Kč. E-mail: al.filip@seznam.cz, tel. 732 841 195
- ♦ hezké nošené oblečení pro dívky 8 - 15 let, do školy, i obyč. na doma, ven... velmi levně, symbolicky. Spěchá. Kopřivnice. E-mail: narayani@post.cz
- ♦ větší množství základacích šanonů, cena 19 Kč/ks. Tel. 736 142 102

p r á c e

- ♦ **Hledám** osobní asistentku, pečovatelku. Tel. 732 201 122
- ♦ práci či brigádu, vlastním RP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

k o u p í m

- ♦ fotoaparát Flexaret a jiné starší zrcadlovky a objektivy. Tel. 778 456 671
- ♦ ladičku digitální - na kytaru. Tel. 606 726 557

s e z n á m ě n í

- ♦ 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN:
kopr.noviny@kopřivnice.cz

Tance v řadě

začínají 21. září v 17.30 hodin
v tělocvičně ZŠ sv. Zdislavy

Určeno seniorům starším 50 let.

KONTAKT: Alena Geryková, tel. 595 174 488

PRODEJ NEMOVITOSTÍ

Město Kopřivnice nabízí k prodeji
objekty bývalých výměňkových stanic:

- ♦ budovu č. p. 69 na ulici Máchovské
- ♦ budovu č. p. 27 na ulici Krátké
- ♦ budovu č. p. 31 na ulici I. Šustaly

Blíže informace: Odbor majetku města, Štefánikova 1163, 8. patro, kancelář č. 884 nebo 889, tel. 556 879 694, 731 663 867, nebo na internetových stránkách města www.koprivnice.cz v záložce Radnice - Prodej a pronájem



Nejlepší konzervace je destilace.

PÁLENICE
PŘÍBOR - TOČNA

zahajuje výrobu destilátu a výměnu jablek za jablekovic *

Provádíme tyto služby:

- 1) Za 13 kg jablek a 150,- Kč si odeberete, po zkvašení a vypálení, 1 litr 50% pálenky. Dovězená jablka nesmí být nahnilá.



- 2) Váš dovezený kvas Vám v dohodnutém termínu vydestilujeme.

- 3) Aktuálně Vám změníme míru prokvašenosti Vašeho kvasu.

Pěstitelská pálenice a kvasírna Příbor - Točna

tel. 556 722 048, 602 349 379

e-mail: palenicepribor@centrum.cz

www.palenicepribor.cz



*Spatná sem pil gofalekna, hlaba sa mi motala.
Veil šak piju enom takit, co delaju stryk Kotala.*

* výměna jablek za jablekovic probíhá až po zkvašení a vypálení pálenky



**Sekce ochrany ptáků České společnosti ornitologické okres Nový Jičín a Hukvaldy si vás dovoluje pozvat na
PODZIMNÍ POZOROVÁNÍ PTÁKŮ**

- Pondělí 28. září (Hukvaldy - obora)

Výcházka do podzimní hukvaldské obory se společným pozorováním ptáků a oborní zvěře. **Sraz zájemců:** u brány do obory na Hukvaldech (nad kostelem) do 9.15 hodin.

- Sobota 3. října (Albrechtický - rybníky)

Společné pozorování ptáků při jejich podzimním průtahu na rybníční soustavě u Albrechtic. **Sraz zájemců:** před budovou vlakového nádraží ve Studénce do 9 hodin.

Doporučuji: dobrou obuv, dalekohled, fotoaparát, příručku k určování ptáků, příp. oblečení do deště. Akce se uskuteční za každého počasí.

INFO.: Jan Košťál, tel. 737 812 339, e-mail: j.k.kostal@seznam.cz

**Jedinečná sleva až 150 Kč
na programovou nabídku KTK**

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů
za pár korun



Sběrný dvůr ul. Panská, Kopřivnice

Otevírací doba: po - pá 8 - 18 hodin

so 8 - 12 hodin
Tel.: 739 503 612 (vedoucí)

ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

21.9. Lubina - rozcesti
22.9. Lubina - u mostu
23.9. Lubina - za kulturním domem
29.9. Lubina - točna autobusu u pavilonu

30.9. Vlčovice - u kulturního domu
1.10. Vlčovice - u mostu směr Frenštát
5.10. Vlčovice - u mostu směr Mniší
6.10. Mniší - u kulturního domu
7.10. Mniší - zastávka ČSAD

**NENÍ OPERÁTOR
JAKO OPERÁTOR.**

PŘIPOJTE SE K ELITĚ!

BANG & OLUFSEN

V závodech v Kopřivnici:

- vyrábíme špičkovou elektroniku pro celý svět
- čeká vás tiché, čisté a příjemné prostředí s přátelskou atmosférou
- nabízíme zajímavý specifický proces (nejsme automotive)
- se klade velký důraz na pohodu v práci
- člověk není jen číslo a má možnost dále se rozvíjet

CHCETE SE PODÍLET NA VÝROBĚ LUXUSNÍCH HIGH-TECH REPRODUKTORŮ, TELEVIZÍ, PŘEHRAVAČŮ...?

Kontaktujte nás: recruitment@bang-olufsen.dk, +420 556 880 801, +420 556 880 700

BANG & OLUFSEN



B&O



Turnaje v kuličkách se zúčastnili i Kopřivničané

Ženklavští (cab) - V neděli 6. září se na ženklavských tenisových kurtech konal tradiční turnaj. Místo tenišáků se zde totiž "koulely" do důlků kuličky. Celou akci pořádá pod záštitou Českého kuličkového svazu Club Rodamiento, který mimo jiné organizuje také turnaje např. v petanque, scrabble, bowlingu a dalších sportech.

Kuličkový turnaj v Ženklavě byl vůbec prvním oficiálním klánem v tomto sportu, nebo chcete-li hře v okrese Nový Jičín. Zúčastnilo se ho 41 hráčů a tímto počtem se zařadil mezi nejúspěšnější turnaje kategorie Open (pro širokou veřejnost) v rámci ČR. Zásoutěžili si přišli nejen místní, ale i hráči z Kopřivnice, Štamberka, Závěsi, Nového

Jičína, Ostravy (klub Kulturního sportu) a Prostějovska (klub Hanácká trefa).

Hrálo se podle pravidel Českého kuličkového svazu na šest kol na dvě vítězné hry a každý měl k dispozici 10 kuliček. Nejdravější oba soupeři hodili jednu kuličku do čáry hodu k dółku a čí je blíž, ten začíná. V první fázi samotné hry hráč hází všechny své kuličky z čáry hodu k dółku a snaží se je zasáhnout. Totéž provede i soupeř. Poté následuje cvrnkání a hráči se střídají vždy po jednom cvrnku. Vítězem se stává ten, kdo dřív dostane všechny své kuličky do dółku.

V Ženklavě se soutěžilo ve dvou kategoriích - dospělí a junioři do 12 let. Podle dosaženého umístění se každému hráči připsal

dle stanoveného vzorce určitý počet bodů. Ty se pak započítávají do národního žebříčku, a pokud je hráč členem nějakého klubu, pak také do jejich hodnocení. Celkem je v ČR zaregistrováno 19 „kuličkářských“ týmů. Ženklavský turnaj ovládl František Karásek z klubu Hanácká trefa, který zároveň zvítězil i mezi juniory. Druhou příčku obsadil František Gregor z Ostravy (klub Kulturního sportu) a třetí skončil Pavel Kotyza z Hanácké trefy. Překvapivě celkové páté místo získal místní Pavel Zajíček, který si odnesl trofej pro nejlepšího nováčka. Juniorskou kategorii vyhrál již zmíněný Karásek, druhou příčku obsadil Ladislav Poláček a třetí místo vybojoval Josef Holub ze Ženklavy.

ASK rozjízďí projekt pro děti

Kopřivnice (cab) - Pod ASK Tatra Kopřivnice se od 21. září rozjede nový celorepublikový projekt Děti na startu, zaměřený na všeobecnou pohybovou přípravu dětí ve věku od čtyř do devíti let.

Kurz se probíhá po celé ČR již druhým rokem, ale teprve nyní se zaslouhu Zuzany Ticové, učitelky tělesné výchovy na ZŠ a dlouholeté členky ASK, dostal i do Kopřivnice. „Na jaře jsem absolvovala konferenci k tomuto projektu a natolik mě zaujal, že jsem se rozhodla ho realizovat i v našem městě,“ popisuje propovídatelku napádu Ticová. Projekt preferuje zejména všestrannost a mezi dětmi má být eliminována soutěživost a srovnávání mezi sebou. „Cílem Děti na startu je zvednout české děti od počítačů a mobilů a motivovat je k celoživotní pohybové aktivitě. Zároveň se nechceme jednostranně zaměřit na konkrétní sport, ale rozvíjet u dětí všechny složky pohybových schopností,“ dodala Ticová. Cvičit se bude v hodině vždy na čtyřech stanovištích zaměřených na jednotlivé disciplíny - atletika, gymnastika, míčové hry a pohybové hry. Kurz kopírují školní rok a budou probíhat každé pondělí od 17 do 18 hod. v tělocvičně na místním zimním stadionu. První informativní schůzka proběhne v pondělí 21. září a rodiče se zde dozvědí od cvičitelky Zuzany Ticové, Martiny Aplové a Lucie Kostelníkové podrobnosti o celém projektu.

SDRUŽENÍ JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ

pokračuje v kurzech:

Cvičení jógy pro nejmenší
ve věku od 4 do 8 let
(od 6. 10.)
každé úterý
17 - 18 hodin

Cvičení jógy pro děti školního věku
ve věku od 9 do 14 let
(od 1. 10.)
každé čtvrtek
16.40 - 17.40 hodin

Cvičíme na ul. Sokolovské 393 ve 2. patře, s sebou venější oděv

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Frenštát pod Radhoštěm

ze všech sportovních rybníků a jejich příslušenství

Podzimní rybářské závody

které se konají v sobotu 26. září 2015 na vodní nádrži v Těle
náměstkové rybní LUBINA 4 B, úsek 471, 183
GPS: 49°33'27.504"N, 18°13'11.434"E

prezentace, losování
06.00 hod. - 06.45 hod.
soutěžní los
07.00 hod. - 12.00 hod.

los na dva pruty - pokusná, losování
hodnocení - 1 cm ulovené ryby = 1 bod,
místní: 100; KČ, děti do 15 let; 50; KČ

Soutěžící musí být držitelé platné povolenky k rybolovu na MP vodních.

Pro vítěze jsou připraveny hodnotné ceny

1. cena - rybářský čtun

*** nádrží před závody nové zaručena ***

Pro účastníky závodu i širokou veřejnost je připravena bohatá tombola, občerstvení a tradiční smazaná ryby.

Sváteční zvučnou poradu

http://www.rybafrenstat.org e-mail: rybari@frenstat.org

Neregistrovaní tenisté hráli tentokrát ve Vřčovicích

Vřčovice (cab) - Na konci prázdnin se konal tenisový turnaj neregistrovaných vřčovicích a tradičně o týden později stejný turnaj uspořádal Tenisový klub Vřčovice. V pátek 5. září proběhly na tamních kurtech zápasy ve dvouhrách, ale bohužel účast nebyla příliš velká. Hrálo se tedy systémem každý s každým na dva sety, v případě remízy 1:1 následoval tie-break do deseti bodů.

S plným počtem vítězství a bez ztráty setu vyhrál Jaroslav Neuwirth před obhájcem loňského prvenství Vladem Kopelcem. Třetí místo pak obsadil Petr Štáha. V sobotu 6. září pokračoval turnaj deblými zápasy, opět se hrálo každý s každým na dva sety a v případě remízy pak rozhodl tie-break do deseti bodů. Bez jediné porážky ovládli čtyřhru par Vladen Kopelce a Ladislav Míčka, druzí skončili Čestmír Míčka a Jaroslav Jakubek a třetí příčku brali bratři Jaroslav a Martin Čeladníkoví.

FLORBAL - nábor

FBC Vikings Kopřivnice
provádí NÁBOR florbalistů
DO VŠECH VĚKOVÝCH KATEGORIÍ

Tréninky:
každé pondělí a čtvrtek, hala SOU Kopřivnice

Kontakt: 604 418 089, vikings@vikings.cz,

www.vikings.cz

Tenisový klub přijímá nové děti ve věku 5 - 8 let

CHCEŠ SE NAUČIT HRÁT TENIS
REKREAČNĚ NEBO ZÁVODNĚ?

Tak přijď na tenisové kurty
v úterý 22. září v 16 hodin
(za deště v hale)

INFORMACE:
TEL 737 482 500

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně
♦ **Bruslení veřejnosti:** so 19. 9. 14.15-15.30, ne 20. 9. 15.15-15.30 hodin

♦ **Fotbal:** KOPŘIVNICE: st 23. 9. od 15 hod. FC Kopřivnice - FC Ostrava-Jih o.s. (4. kolo KP ml. zář); od 16.30 hod. FC Kopřivnice - FC Ostrava-Jih o.s. (4. kolo KP st. zář); pa 25. 9. od 16.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Morkov A (4. kolo OP ml. a st. přípravy); VLČOVICE: pa 18. 9. od 17 hod. FC Vřčovice-Mníší - TJ Spartak Lubina (7. kolo OS st. zář); 1+6 sk. B); so 19. 9. od 16 hod. FC Vřčovice-Mníší B - FK Hodslavice (7. kolo IV. tř. mužů sk. A); pa 25. 9. od 17 hod. FC Vřčovice-Mníší - AFC Věřovice (4. kolo OS st. zář); 1+6 sk. B); so 26. 9. od 13.15 hod. FC Vřčovice-Mníší - TJ Sokol Starý Jičín (8. kolo OP dorostu); od 16 hod. FC Vřčovice-Mníší - FC Kopřivnice (8. kolo I. B tř. mužů sk. D); LUBINA: so 19. 9. od 10 hod. TJ Spartak Lubina - NHC Lichnov (3. kolo OS st. přípravy sk. A); od 16 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Hostašovice (7. kolo III. tř. mužů); ne 27. 9. od 14 hod. TJ Spartak Lubina - FC Rožnov p. R. (8. kolo MS divize žen sk. A); STRAMBERK: so 19. 9. od 10 hod. TJ Kotouč Štamberk - TJ Sokol Kateřnice (3. kolo OS ml. přípravy); od 13.45 hod. TJ Kotouč Štamberk - FC Heřmanice Slezská (7. kolo OP ml. zář); od 16 hod. TJ Sokol Štamberk - SK Velké Albrechtice (7. kolo OP mužů); ne 20. 9. od 15 hod. TJ Kotouč Štamberk - TJ Spartak Lubina (7. kolo MSD žen sk. A)

♦ **Florbal:** so 19. 9. od 11 hod. FBC Vikings Kopřivnice B - FBK Letka Ostrava B - Králík TJ Slovan Havířov B (MS liga mužů); od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Gullivers Brno (1. kolo Nár. ligy mužů - sk. východ); pa 28. 9. od 15 hod. FBC Vikings Kopřivnice - IMOS FbC Aligators Klobouky (3. kolo Nár. ligy mužů - sk. východ) - vše sportovní hala SOU Kopřivnice

♦ **Házená:** ne 27. 9. od 17 hod. KH Kopřivnice - HC Zlín (4. kolo extraligy mužů) - hala ZŠ E. Zátoka

♦ **Hokej:** so 19. 9. od 9 hod. turnaj zář 4. tř., od 17 hod. HC Kopřivnice - HC Mor. Budějovice (3. kolo II. ligy mužů sk. Východ); so 26. 9. od 17 hod. HC Kopřivnice - SHKM Hodonín (5. kolo II. ligy mužů sk. Východ); ne 27. 9. od 9 hod. HC Černí Vlci - HC Uničov (6. kolo LMŽ 5. tř.); od 11 hod. HC Černí Vlci - HC Uničov (6. kolo LSŽ 7. tř.) - vše zimní stadion v Kopřivnici

♦ **Krátký házená:** st 17. 9. 6-15, pa 18. 9. 6-8, 14.30-21, so 19. 9. 12-21, ne 20. 9. 10-19, pa 21. 9. 6-8, út 22. 9. 6-21, st 23. 9. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 24. 9. 6-15, pa 25. 9. 6-8, 14.30-21, so 26. 9. 12-21, ne 27. 9. 10-19, pa 28. 9. 10-19 hodin; upozornění: v út a čt 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy na dětském bazénu, v út 16-18 a pa 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu

♦ **Malý fotbal:** so 19. 9. od 8 hod. 10. turnaj I. ligy OP, od 13 hod. 12. turnaj II. ligy OP - vše hřiště ZŠ dr. M. Horákové

♦ **Minifutbal:** zář: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (info tel. 605 825 870 nebo 605 968 588); so 19. 9. od 17 hod. a v ne 20. 9. zavřeno - turnaj

♦ **Rekreční turistika:** pa 18. 9. v 6 hod. hotel Tatra - zájezd KPT Javorníky, st 23. 9. v 6.25 hod. ČD, Háj ve Slezsku, ČD, Čertův mlýn, Ostrá hůrka, Dobroslavice, Děhylov, ČD; so 26. 9. v 6 hod. ČD, Frýdek-Místek, ČD, BUS Zlatník, A: Lysá hora a zpět Zlatník, B: Visalaje - Zlatník, BUS Frýdek-Místek, ČD; st 30. 9. v 8.30 hod. AN, BUS Mošov, zast. Mlýn, Trávka, Kateřnice, BUS zast. U Dubu nebo pěšky

♦ **Sauna:** út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pa 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná

♦ **Stolní tenis:** pa 18. 9. od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Sokol Slatina A (1. kolo OP I. tř.); pa 25. 9. od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Frenštát p. R. D (2. kolo OP I. tř.) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy

Osvětová beseda Vřčovice pořádá

podzemní pingpongový maraton

neregistrovaných hráčů a hráček z Kopřivnice, Vřčovic, Lubiny a Mníší

Sobota 26. září 2015, kulturní dům Vřčovice

Prezence od 8:00 do 8:30 hodin.

Začátek turnaje v 9:00 hodin.

Hraje se na 4 stolech.

Paiku, sálovou obuv a občerstvení s sebou!



Startovní

muži předem přihlášení 60 Kč

ženy a mladší předem přihlášení 30 Kč

všichni předem přihlášení 50 Kč

Maximálně počet účastníků je omezen na 40 hráčů

Kontakt pro přihlášení

pingpong@centrum.cz

usnadňuje přihlášku 25. 9. 2015, 8:00

Maximálně počet účastníků je omezen na 40 hráčů

Srdečně zveme všechny děti ve věku od 0 do 6 let

a jejich rodiče na již 2. ročník tradiční akce nazvané

Koloběžkové závody

Kdy? čtvrtek 24. září 2015 od 15:00 hod.

Kde? Doprvní hřiště v Kopřivnici

S sebou: odrazedlo, koloběžku,

cyklistickou přilbu, vhodné

sportovní oblečení a obuvi,

dobrou náladu

Kategorie:

1. Mimina - 0-2 roky

(možnost jízdy v kočárku)

2. Předškoláci - 3-4 roky

3. Předškoláci - 4-5 let

4. Předškoláci - 5-6 let

Program:

15:00-15:30 - registrace, rozdělení účastníků dle věku

15:30-17:30 - jízda na jednotlivých okruzích dle kategorií

17:30-18:00 - malé občerstvení

18:00-18:30 - vyhodnocení nejlepších účastníků závodu

Tato akce je určena pro všechny děti ve věku od 0 do 6 let

včetně doprovodů rodičů.

Za nepříznivého počasí se akce nekoná.

KOPŘIVNICE

KOPŘIVNICE

13. ročník memoriálu olympijského vítěze

Emila Zátopka

19. září 2015

Rožnov pod Radhoštěm

Kopřivnice

Běh rodným krajem Emila Zátopka - centrum města

Hlavní závod se startem v Kopřivnici a cílem v Rožnově pod Radhoštěm, délka 22,3 km

Je součástí Českého běžeckého poháru 2015 a Moravskoslezského běžeckého poháru 2015

8:00 - 10:30 hod. prezentace závodníků v ZŠ dr. Milady Horákové

V 11:00 hod. start před Technickým muzeem Tatra v centru města

Závod bude odstartován za účasti paní Dany Zátopkové

Lidový běh - Běhame pro zdraví a Jarmilou Kratochvílovou - centrum Kopřivnice

8:20 - 8:55 hod. prezentace účastníků v ZŠ dr. Milady Horákové; v 9:00 hod. start

Lidového běhu; malá odměna pro účastníky Lidového běhu

Běh dětí Kopřivnici - 6. ročník - centrum města

8:00 - 10:15 hod. prezentace v ZŠ dr. Milady Horákové; 9:15 - 10:35 hod. starty jednotlivých kategorií; sladké odměny a trička pro všechny zúčastněné děti.

Rožnov pod Radhoštěm

Válalské muzeum v přírodě v Rožnově p. R., Dřevěné městečko

9:30 - 11:45 hod. Den města s Během rodným krajem Emila Zátopka

12:10 - 14:00 hod. dobřé závodníkové do cíle v Dřevěném městečku

Od 14:00 hod. slavnostní vyhlášení vítězů v amfiteátru za účasti hostů

15:00 - 17:30 hod. kulturní program v amfiteátru

